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Konstanty Wolski słuŜył w przedwojennej 
Policji Państwowej na terenie powiatu 
kartuskiego. Ostatnim miejscem  słuŜby 
była jednostka Policji w Jabłonowie Po-
morskim. Rodzina przez wiele lat  myśla-
ła, Ŝe Konstanty Wolski zginął z rąk 
Niemców. Nie wrócił bowiem z ostatniego 
zadania słuŜbowego, jakim było konwojo-
wanie grupy Niemców z terenu powiatu 
brodnickiego na wschodnie rubieŜe Pol-
ski. O tym, Ŝe przedwojenny policjant 
zginał z rąk NKWD-zistów rodzina dowie-
działa się dopiero w latach 80., kiedy 
opublikowano „Listę katyńską”.  
Wcześniejsze pisma kierowane przez 
rodzinę Konstantego Wolskiego m.in. do 
Czerwonego KrzyŜa pozostawały bez 
odpowiedzi. Oficjalne zaświadczenie o 
przebywaniu policjanta w obozie dla jeń-
ców wojennych w Ostaszkowie rodzina 
otrzymała dopiero we wrześniu 1996r. - 
„W odpowiedzi na zgłoszenie w sprawie 
uzyskania zaświadczenia potwierdzają-
cego śmierć w obozie w Ostaszkowie 
ojca Konstantego Ludwika Wolskiego 
ur.20.IV.1891r. Radoszki  s. Piotra i Aniel 
i zd. Nowickiej,  przekazujemy posiadane 
informacje: 
Wolski Konstanty ur.1891r. s.Piotra, prze-
bywający w obozie dla jeńców wojennych 
w Ostaszkowie, figuruje na wykazie nr 
020/l sporządzonym przez NKWD w Mo-
skwie w dniu 9.IV.1940r. /str.104 poz.68/ 

z poleceniem przekazania do dyspo-
zycji szefa Zarządu NKWD Kaliniń-
skiej obł.   
Nr akt sprawy: 2293 
NaleŜy przyjąć, Ŝe Konstanty Ludwik 
Wolski został zamordowany w 1940r. 
 Kierownik Biura Informacji i Poszuki-
wań - ElŜbieta Rejf”. 
We wrześniu 1999r. rodzina przedwo-
jennego policjanta otrzymała pismo z 
Centralnego Archiwum MSWiA , w 
którym  Anna Lasek z Wydziału ds. 
Dokumentacji Administracji Rządowej 
napisała: „ Konstanty Ludwik Wolski 
był  jeńcem obozu w Ostaszkowie, 
został zamordowany w Twerze 
przez NKWD i pogrzebany w lesie 
opodal wsi Miednoje wśród pozo-
stałych 6311 funkcjonariuszy resor-
tu spraw wewnętrznych II Rzeczy-
pospolitej”. 

„Był policjantem, to wystarczy, by go rozstrzelać” – tak podczas jednego z przesłuchań miał powiedzieć szef kaliniń-

skiego NKWD. W Kalininie (Twerze) zgładzono prawie 6 tys. przedwojennych policjantów – jeńców wojennych przetrzy-

mywanych w obozie w Ostaszkowie.  Mordowano ich strzałem w głowę w specjalnie do tego celu przygotowanej 

dźwiękoszczelnej celi śmierci. Zwłoki zamordowanych grzebano w głębokich dołach wykopanych wcześniej przy uŜy-

ciu  specjalistycznych koparek sprowadzonych w tym celu z Moskwy. Takich dołów w Miednoje, gdzie spoczęły ciała 

jeńców, jest 25. Akcja mordowania trwała kilkanaście dni. Oprócz Miednoje, ofiary stalinowskiej zbrodni grzebane były 

równieŜ w zbiorowych mogiłach m.in. w Katyniu pod Smoleńskiem i Piatichatkach na przedmieściu Charkowa.  

W tym roku mija 70 rocznica zbrodni katyńskiej. 

 

W ś r ó d  o f ia r  mo r d u  w  K a l i n i n ie  j e s t  K o ns t a nt y  W ol sk i  –  dz ia d ek  mł . i ns p .  P i o t ra  Ra f a ls k ie g o   

N a c ze l n i ka  Wy d z i a łu  Z a o pa t r ze n ia  i  I nwe s ty c j i  K W P  w  O ls z t y n i e .  

 

Konstanty Wolski ( trzeci z lewej) w gronie 
kolegów z jednostki Policji Państwowej. 

Konstanty Wolski  z okresu  
Powstania Wielkopolskiego z 1918r. 

BOśENA PRZYBOROWSKA 
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Po napaści ZSRR na Polskę  
17 września 1939r. na terenach 
dawnej Rzeczypospolitej, 
włączonych do ZSRR 
powstawały areszty i więzienia 
NKWD, w których  
przetrzymywano polskich 
jeńców wojennych.  
Na podstawie Rozkazu 
Ławrentija Berii – Ludowego 
Komisarza Spraw 
Wewnętrznych ZSRR spośród 
polskich jeńców wojennych 
wyodrębniono  policjantów 
Policji Państwowej, oficerów i 
podoficerów Wojska Polskiego, 
pracowników wywiadu, 
sądownictwa i przewieziono ich  
do obozów w  Kozielsku, 
Starobielsku oraz Ostaszkowie,  
a następnie rozstrzelano. 
Pod Rozkazem rozstrzelania 
14700  jeńców polskich 
przetrzymywanych w obozach 
w Kozielsku, Starobielsku  
i Ostaszkowie oraz 11000 
znajdujących się w więzieniach 
NKWD w „zachodniej Ukrainie i 
Białorusi” znalazły się podpisy: 
Ławrentija Berii, Anastasa 
Mikojana, Wiaczesława 
Mołotowa, Łazara Kaganowicza, 
Michaiła Kalinina, Józefa 
Stalina, Klimienta Woroszyłowa.  
 
    

Fragment Rozkazu dotyczącego  
rozstrzelania polskich jeńców  
wojennych: 
 
   „ I. Polecić NKWD ZSRR: 
 

Sprawy znajdujących się w obo-
zach dla jeńców wojennych 
14700 osób, byłych polskich 
oficerów, urzędników, obszar-
ników, policjantów, agentów 
wywiadu, Ŝandarmów, osad-
ników i słuŜby więziennej 

jak teŜ sprawy aresztowanych i 
znajdujących się w więzie-
niach w zachodnich obwo-
dach Ukrainy i Białorusi  

      11000 osób, członków róŜno-
rakich kontrrewolucyjnych 
organizacji, byłych obszarni-
ków, fabrykantów, byłych pol-
skich oficerów, urzędników i 
uciekinierów 

 
rozpatrzyć w trybie specjalnym,  
z zastosowaniem wobec nich  
najwyŜszego wymiaru kary -  
rozstrzelanie. 
 
 

     II. Sprawy rozpatrzyć bez  
         wzywania aresztowanych  
         i bez przedstawiania zarzutów,               
decyzji o zakończeniu śledztwa i aktu 
oskarŜenia (…)”. 
 

 

 

 

przygotowała BoŜena Przyborowska 

Stanisław  Strzemecki - dziadek Ewy 
Łapińskiej, policjantki z KWP  
w Olsztynie  - aresztowany  
i zamordowany przez  NKWD.  
Pochowany w miednojskim lesie. 

Konstanty 
Wolski  - 
 
dziadek  
Piotra  
Rafalskiego,  
policjanta 
z KWP 
w Olsztynie - 
 
aresztowany 
i zamordowany 
przez NKWD. 
Pochowany  
w miednojskim 
lesie. 
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Gdy mł.insp. Piotr  Rafalski trafił do 
Policji był juŜ dojrzałym,  
doświadczonym i  wykształconym 
człowiekiem. Po ukończeniu studiów 
zawodowych w Ośrodku Wyszkole-
nia Wojsk Lądowych w Elblągu  
i uzyskaniu pierwszego stopnia   
oficerskiego podjął pracę  w Kombi-
nacie Budowlanym w Elblągu.  
Potem jego kariera rozwijała się na 
róŜnych płaszczyznach. Był nauczy-
cielem i dyrektorem Zasadniczej 
Szkoły Budowlanej w Morągu,  
prowadził własną działalność gospo-
darczą, w latach 90. był inspektorem 
nadzoru budowlanego Urzędu Mia-
sta, a od 1994 do 2000r. słuŜył w 
Nadwiślańskiej Jednostce Wojsko-

wej MSWiA w Olsztynie, by po jej 
rozwiązaniu przejść na zasadzie 
porozumienia stron do pracy w Poli-
cji.  
Zanim został naczelnikiem Wydziału 
Zaopatrzenia i Inwestycji KWP w 
Olsztynie pracował jako inspektor 
nadzoru budowlanego Wydziału  
Administracyjno-Gospodarczego,  
od 2002r. był kierownikiem Sekcji 
Zaopatrzenia, zastępcą naczelnika, 
a od trzech lat jest naczelnikiem  
Wydziału Zaopatrzenia i Inwestycji. 
O tym, Ŝe jego dziadek był przed 
wojną  policjantem Policji Państwo-
wej wiedział „od zawsze”. Być moŜe 
dlatego w pracy szczególnie bliskie 
są mu „Zasady przedwojennego  

policjanta”.  
mł.insp. Piotr Rafalski stawia w swo-
jej pracy na profesjonalizm w działa-
niu i słuŜbę społeczeństwu. 
Realizuje się jako policjant i jako 
budowlaniec. Ma satysfakcję, Ŝe 
poprzez swoją pracę wraz z całym 
wydziałem przyczynia się do popra-
wy warunków pracy policjantów  
i pracowników cywilnych.  
Z uwagi na szerokie spektrum dzia-
łania wydziału, przez jego ręce prze-
chodzą sprawy, które dotyczą kaŜ-
dego policjanta i pracownika cywil-
nego - od umundurowania, uzbroje-
nia, po budowę i remonty obiektów, 
materiały biurowe, itp. Wiele spraw i 
wielka odpowiedzialność.  

 

mł. insp. mgr inŜ. Piotr Rafalski od trzech lat jest naczelnikiem Wydziału Zaopatrzenia                 

i Inwestycji KWP  w Olsztynie. O tym, Ŝe jego dziadek był przedwojennym policjantem wiedział     

„od zawsze”. W swojej pracy, podobnie jak przedwojenni policjanci, stawia na profesjonalizm i 

słuŜbę społeczeństwu. 
BOśENA PRZYBOROWSKA 
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Tylko w ciągu ostatnich trzech lat na  
remonty, inwestycje i kwaterunek wdano 
około 70 milionów złotych. - „Jak policjanci 
nie wykryją  jakiejś sprawy, to sprawę się 
umarza, a u nas, jak coś pójdzie nie tak,  
to są powaŜne konsekwencje.  
My operujemy pieniędzmi z budŜetu pań-
stwa, staramy się wydawać je logicznie, 
mądrze”- powiedział Piotr Rafalski. 
„Nieraz słuŜba logistyczna jest niedocenia-
na przez policjantów, ale jak ktoś czegoś 
potrzebuje, to gdzie dzwoni? – Do logisty-
ki! Nasi pracownicy odbierają  dziennie 
kilkadziesiąt telefonów. Zdarza się, Ŝe lu-
dzie dzwonią, aby podziękować np. za 
wyremontowane pokoje, itp., ale są teŜ 
telefony z Ŝądaniami, roszczeniami. Młode 
pokolenie policjantów podchodzi do pracy 
trochę inaczej niŜ kiedyś. Policjanci zaczy-
nają przyzwyczajać  się do wygód. Po od-
zyskaniu niepodległości niezadowolony 
był ten, który w ogóle nie miał broni, nie 
było jednolitego uzbrojenia, umundurowa-
nia. Świat się zmienia i praca w Policji 
równieŜ. Obecnie policjanci mają broń,  
ale potrzebują coraz nowocześniejszego 
uzbrojenia i techniki specjalnej.  
Mamy satysfakcję, jak  zrobimy coś, co 
ucieszy policjantów czy pracowników cy-
wilnych, ale nie zawsze moŜemy zrobić 
wszystko to, czego chcą policjanci. I to nie 
dlatego, Ŝe nie chcemy”- powiedział na-
czelnik. 
Cieszy go, Ŝe powstają nowe policyjne 
obiekty, przybywa obiektów wyremonto-
wanych, policjanci dysponują lepszą bro-
nią, techniką. Nie ukrywa, Ŝe kryzys do-
tknął równieŜ Policję, ale nie załamuje rąk, 
tylko szuka moŜliwości funkcjonowania 
 i realizowania zadań, jakie stoją  przed 
Policją.  – „Pod kierunkiem wyŜszych 
przełoŜonych wprowadzamy racjonalne 
oszczędności.  Pozbywamy się obiektów, 
które generują koszta, obniŜamy wszę-
dzie, gdzie się da koszty funkcjonowania, 
wprowadzamy edukację prooszczędno-
ściową, a wszystko po to, aby wypełnić 
podstawowy cel – zapewnić bezpieczeń-
stwo i porządek publiczny”. 
 

  
 
 

 
 
 
 
Honor i Ojczyzna - oto hasła, którymi w Ŝyciu Twoim masz 

się kierować.  
Ojczyzna powierzyła Ci broń i oczekuje, Ŝe będziesz Jej 

godny.  
Ojczyzna przyznała Ci wyjątkowe prawa. Tych praw nie nad-

uŜywaj, gdyŜ nie są one przywilejem, lecz obowiązkiem, 
który sumiennie wypełniasz w słuŜbie Narodu.  

Przestępstwo jest nieszczęściem. Zachowaj się wobec niego 
z powagą i ludzkością.  

PomóŜ temu, kto Twojej pomocy potrzebuje, i obchodź się 
ze wszystkimi tak, jak byś chciał, by się z Tobą obcho-
dzono.  

Bądź odwaŜny, sumienny, ostroŜny i nie zawiedź nigdy za-
ufania przełoŜonego. NaduŜycie zaufania jest hańbą. 
Mów prawdę, gdyŜ kłamstwo jest tchórzostwem.  

Pamiętaj, Ŝe nosisz mundur. Jak Cię widzą, tak Cię piszą. 
Bądź więc zawsze schludnie i czysto ubrany i nie zanie-
dbuj wyglądu zewnętrznego.  

śyj skromnie, zachowasz przez to niezaleŜność. Nie przyj-
muj Ŝadnych podarunków, gdyŜ to zobowiązuje. Jako 
policjant nie moŜesz mieć zobowiązań. śycie ponad stan 
jest hańbą i prowadzi do nieszczęścia. Pijaństwo zabie-
rze ci ludzką godność, staniesz się pośmiewiskiem roda-
ków i zasłuŜysz na pogardę dzieci.  

Pamiętaj, Ŝe Cię podsłuchują, więc nie mów publicznie o 
sprawach słuŜbowych. Zachowaj umiar w mowie.  

Bądź w Ŝyciu i słuŜbie sprawiedliwy.  
W wystąpieniach przeciw wrogom Ojczyzny bądź bez-

względny, pamiętaj jednak, Ŝe dobry Ŝołnierz gardzi 
okrucieństwem.  

Rozkazów przełoŜonych słuchaj bezwzględnie, bądź wzo-
rem dla podwładnych, którzy cię pilnie obserwują. Jeśli 
Ŝądasz od innych, by byli dobrymi kolegami, pamiętaj 
sam o koleŜeństwie.  

Miej pogardę dla pochlebców.  
Nie zaniedbuj ćwiczyć się w Ŝołnierskiej sprawności i ucz się 

ciągle, pamiętając o tym, Ŝe obywatele widzą w tobie 
człowieka, który musi widzieć wszystko. 

      
   

  Na podstawie „ Na posterunku”, nr 5/1938.”  
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Mimo trudnej sytuacji w planach 
nadal pozostają realizacje kolejnych 
inwestycji. – „W tym roku Komenda 
Główna Policji przekaŜe nam m.in. 
około 4,8 miliona złotych na dokoń-
czenie budowy jednostki Policji w 
Braniewie. Staramy się pozyskiwać 
pieniądze ze środków pozabudŜeto-
wych i z takich źródeł postaramy się 
sfinansować ewentualny remont po-
licyjnego obiektu przy ul. Piłsudskie-
go 5. Mamy nową dokumentację na 
modernizację budynków nr 3, 25, 20 
przy ul. Pstrowskiego”- powiedział  
mł.insp. Piotr Rafalski. 
W ostatnim czasie najwięcej satys-
fakcji dało mu m.in. oddanie do uŜyt-
ku nowych komend w Węgorzewie i 
Szczytnie, przeprowadzenie OPP do 
zmodernizowanego budynku nr 26 
przy ul. Pstrowskiego 3  oraz zmo-
dernizowanie nowej bryły WLK. Cie-
szy go, Ŝe policjanci mogą pracować 
w bardzo dobrych warunkach, Ŝe 
jest członkiem profesjonalnego ze-
społu, którego praca przyczynia się 
nie tylko do znacznej poprawy pracy 
policjantów i pracowników cywilnych, 
ale równieŜ do zapewnienia komfor-
tu osobom zgłaszającym się do jed-
nostek Policji.  

 

Budynek Nr 29 w trakcie modernizacji na 
potrzeby CB Ś 9

Budynek Nr 29 w zako ńczona 
modernizacja na potrzeby CB Ś

KPP w Węgorzewie nowa siedziba
ul. Jana Pawła II 122009 rok 

 
KPP w Braniewie – stary obiekt

35

Nowa siedziba KPP w Szczytnie otwarta oficjalnie 22.01.2010 roku. 

2008r. 2009r. 

BoŜena Przyborowska 
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Nagrodę „Miasto Lider” za działalność profilak-
tyczną w ramach Ogólnopolskiego Programu 
Profilaktycznego „PaT” otrzymał Komendant 
Powiatowy Policji w Bartoszycach  
oraz Burmistrz Miasta Bartoszyce.  
WyróŜnieni nagrodę odebrali z rąk Wiceministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Adama Ra-
packiego oraz Zastępcy Komendanta Głównego 
Policji nadinsp. Waldemara Jarczewskiego na 
specjalnej  konferencji podsumowującej rządo-
wy program „Razem Bezpieczniej”.  
  
Na zaproszenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji Komendant Powiatowy Policji w  Bartoszycach 
mł.insp. Krzysztof Gąsiorowski, pełnomocnik Burmistrza 
Miasta Bartoszyce Katarzyna Siry oraz warmińsko – mazur-
ski koordynator programu „PaT” st.asp. Robert Koniuszy 
uczestniczyli w konferencji podsumowującej działania zwią-
zane z rządowym programem „Razem Bezpieczniej” w 2009 
roku.   
 Policja w Bartoszycach realizuje cele programu poprzez 
szerokie działania profilaktyczne, takie jak udział w Ogólno-
polskiej Akcji Profilaktycznej KGP „Profilaktyka a Teatr”. Bar-
toszyce były pierwszym - poza Warszawą - miastem, w któ-
rym ten projekt był zrealizowany. W 2007 roku z inicjatywy 
bartoszyckiej komendy Pełnomocnik Komendanta Głównego 
Policji ds. Bezpieczeństwa Publicznego insp. Grzegorz Jach 
ze swoim zespołem przeprowadził casting, w drodze którego 
spośród bartoszyckich gimnazjalistów wyłoniono aktorów do 
przedstawienia  pt. „Blackout”. Spektakl wystawiony przez 
gimnazjalistów obejrzało wówczas kilkuset uczniów szkół 
powiatu bartoszyckiego oraz województwa warmińsko - ma-
zurskiego. Przykładem Bartoszyc ruszyły inne miasta w Pol-
sce.  
 
 W konferencji,  która odbyła się 12 lutego 2010 roku w Wila-
nowie, uczestniczyli m.in. twarze kampanii „Kocham. Nie 
biję” autorstwa Konrada Wojterkowskiego, Paweł Królikow-
ski i Maria Seweryn, pięściarz Krzysztof „Diablo” Włodar-
czyk, przedstawiciele MSWiA, Policji, StraŜy PoŜarnej, Stra-
Ŝy Granicznej oraz organizacji pozarządowych Krajowe 
Centrum Kompetencji oraz Fundacji Dzieci Niczyje. 
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Nagrodę „Miasto Lider” za działalność 
profilaktyczną w ramach Ogólnopolskie-
go Programu Profilaktycznego „PaT” 
otrzymał Komendant Powiatowy Policji  
w Bartoszycach oraz Burmistrz Miasta 
Bartoszyce.  
  
 KPP w Bartoszycach cele programu 
„Razem bezpieczniej” realizuje  poprzez 
szerokie działania profilaktyczne, takie jak 
udział w Ogólnopolskiej Akcji Profilaktycznej 
KGP „Profilaktyka a Teatr”.  
Bartoszyce były pierwszym - poza Warsza-
wą - miastem, w którym ten projekt był zre-
alizowany. W 2007 roku z inicjatywy barto-
szyckiej Komendy Policji Pełnomocnik Ko-
mendanta Głównego Policji ds. Bezpieczeń-
stwa Publicznego insp. Grzegorz Jach ze 
swoim zespołem przeprowadził casting, w 
drodze którego spośród bartoszyckich gim-
nazjalistów wyłoniono aktorów do spekta-
klu  pt. „Blackout”. Spektakl wystawiony 
przez gimnazjalistów obejrzało wówczas 
kilkuset uczniów szkół powiatu bartoszyc-
kiego oraz województwa warmińsko - ma-
zurskiego. Przykładem Bartoszyc ruszyły 
inne miasta w Polsce. Opiekunem grupy 
teatralnej i współrealizatorem bartoszyckie-
go projektu był st.asp. Robert Koniuszy - 
obecnie koordynator programu „Pat” na 
województwo warmińsko – mazurskie.  

 Burmistrz Miasta Bartoszyce Pan 
Krzysztof Nałęcz od 2004 roku współpra-
cuje z Komendą Powiatowa Policji w 
Bartoszycach i KGP w zakresie innowa-
cyjnej profilaktyki - czyli oddziaływania 
na środowisko młodych ludzi poprzez 
teatr.                                                      
W 2005r. insp. Grzegorz Jach ze swoim 
zespołem oraz Teatrem „Scena 07” go-
ścili w Bartoszycach z programem 
„Centralna Artystyczna Akcja Zimowa”, 
w ramach  którego, dzieci i młodzieŜ z 
miasta i gminy Bartoszyce brały udział w 
warsztatach teatralnych. Wspólnie z 
aktorami Teatru „Scena 07” dzieci przy-
gotowały i wystawiły  spektakl  
pt.„Kopciuszek”. Po raz pierwszy mło-
dzieŜ bartoszycka, rodzicie, nauczyciele, 
włodarze miast i gmin powiatu barto-

szyckiego oraz policjanci i przedstawiciele 
kuratorium oświaty obejrzeli spektakl pt. 
„Dzwonek”,  który obecnie jest w repertu-
arze Ogólnopolskiej Akcji profilaktycznej 
„PaT”. Wówczas, po raz pierwszy jako aktor 
zadebiutował st.asp. Robert Koniuszy z 
bartoszyckiej Komendy Policji, który zagrał  
w tym spektaklu rolę ojca. 
Lokalna TV Bartsat tak napisała o przedsię-
wzięciu na swoim forum: 2005-02-21 20:26,  
”W niedzielę 20 lutego w BDK swoją pre-
mierę miała sztuka "Kopciuszek", w dość 
niecodziennej reŜyserii, a przede wszystkim 
obsadzie. Przygotowania do premiery trwały 
zaledwie tydzień, a były końcowym efektem 
prowadzonych w BDK zimowych warszta-
tów teatralnych, w których uczestniczyły 
dzieci z bartoszyckich szkól podstawowych i 
szkół z terenu gminy Bartoszyce. W tak 
krótkim czasie instruktorzy teatru Scena 07 
działającego przy Komendzie Głównej Poli-
cji w Warszawie przygotowali aktorów - 
dzieci z miejscowych i okolicznych szkól 
podstawowych, których wybrano spośród 
ponad setki kandydatów. Dzieci zaskoczyły 
wszystkich zebranych widzów swoją sztuką 
aktorską, opanowaniem i radością z realizo-
wanego pomysłu. Nie było potknięć i proble-
mów z zapamiętaniem tekstów, których 
było, co niemała, zarówno tych recytowa-
nych, jak i śpiewanych. Zakończenie sztuki 
to oczywiście salwa oklasków, i duma za-

równo dzieci małych aktorów, jak teŜ rodzi-
ców i tych, którzy pomagali w przygotowa-
niach”.                                                         
Po zetknięciu się z  formą profilaktyki zaini-
cjowaną przez bartoszycką Policję Bur-
mistrz Bartoszyc włączał się w realizację 
kolejnych projektów. Cztery lata temu z 
inicjatywy insp. Grzegorza Jacha ruszył 
projekt KGP „Profilaktyka a Teatr”. Gdy w 
2007 roku Komendant Policji w Bartoszy-
cach zaproponował burmistrzowi udział w 
tymŜe projekcie, ten nie wahał się ani przez 
chwilę, aby wesprzeć jego realizację na 
ziemi bartoszyckiej.                             
Krzysztof Nałęcz - Burmistrz Miasta Barto-
szyce, zapytany - czy spodziewał się takie-
go wyróŜnienia? -  powiedział: „Bez wątpie-
nia wyróŜnienie, na które się nie liczyło 
utwierdza mnie w przekonaniu, Ŝe ta decy-
zja, podjęta niemalŜe z marszu, była słusz-
na, bowiem przede wszystkim chodzi tu  o 
walkę z bardzo trudnymi zjawiskami, jakimi 
są uzaleŜnienia wśród młodych ludzi. Miło 
jest, Ŝe na 900 znacznie większych miast od 
Bartoszyc, jesteśmy - moŜna by powiedzieć 
-  pionierami, którzy w ten program weszli 
na samym początku. Dopiero teraz niektóre 
miasta się przebudzają i wchodzą w ten 
projekt. To jest naprawdę dobry kierunek. 
KaŜdy pomysł, który daje szansę zmniejsza-
nia patologii wśród dzieci i młodzieŜy jest 
dobry, a program „PaT”  jest jednym z na-
rzędzi, który temu słuŜy,  i to słuŜy w spo-
sób dający bardzo duŜo satysfakcji uczest-
nikom tego projektu i tym, którzy temu pro-
gramowi sprzyjają. Bardzo doceniam inicja-
tywę bartoszyckiej Policji skierowaną na 
ograniczenie patologii społecznej w naszym 
regionie. Cieszy mnie, Ŝe nasza wspólna 
praca została uhonorowana tym bardzo 
waŜnym dla nas wyróŜnieniem. ”      

 
 
 
 

 

mł. insp. Krzyszfoł Gąsiorowski - nagrodzony 
Komendant Powiatowy Policji w Bartoszycach. 

 st.asp. Robert Koniuszy 
oficer prasowy 

Komendanta Powiatowego Policji  
w Bartoszycach  
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Program „Leonardo da Vinci” jest częścią projektu „Uczenie 
się przez całe Ŝycie”, w którym udział wzięli policjanci z Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie wspólnie z funkcjo-
nariuszami z KWP w Gdańsku. Projekt ma na celu podnosze-
nie kwalifikacji policjantów i pracowników cywilnych policji. 
 
Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie oraz KWP w Gdańsku 
realizują projekt „WdraŜanie nowych rozwiązań, procedur oraz 
form i metod poszukiwania majątku sprawców przestępstw finan-
sowany z programu „Leonardo da Vinci”.  
Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie w I połowie 2009 roku 
złoŜyła akces do wzięcia udziału w programie. Olsztyńscy poli-
cjanci do wzięcia udziału w projekcie zaprosili swoich gdańskich 
kolegów i tak w styczniu 2010 roku pierwsza grupa złoŜona z 9 
policjantów i pracowników Policji z Gdańska i Olsztyna wyjechała 
do Holandii, gdzie funkcjonariusze podglądali pracę i wymieniali 
się doświadczeniami z  holenderskimi stróŜami prawa.  
7 lutego druga grupa, złoŜona równieŜ z 9 osób, policjantów i pra-
cowników cywilnych Policji z województwa warmińsko-
mazurskiego i pomorskiego wyjechała do Niemiec. Tam równieŜ 
policjanci wymieniali się doświadczeniami z funkcjonariuszami 
niemieckimi.  
Efektem końcowym projektu będzie przeprowadzenie szkoleń 
kaskadowych w ramach jednostek uczestniczących w projekcie. 
Policjanci, którzy wrócili z Niemiec i Holandii podzielą się zdobytą 
tam wiedzą z funkcjonariuszami zajmującymi się problematyką 
przestępczości gospodarczej w całym województwie warmińsko-
mazurskim. Pierwsze szkolenia mają się rozpocząć z początkiem 
marca. Program „Leonardo Da Vinci” jest częścią nowego progra-
mu edukacyjnego Unii Europejskiej „Uczenie się przez całe Ŝycie”. 
Następnym etapem wymiany doświadczeń będzie wyjazd olsztyń-
skich, białostockich, rzeszowskich i lubelskich  policjantów i pra-
cowników Policji do Niemiec i Holandii, gdzie będą oni podglądać, 
jak nasi partnerzy radzą sobie z zabezpieczeniem imprez maso-
wych.  
 

kom. Anna Fic 
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W Systemie Zarządzania funkcjonuje szereg róŜ-
nego rodzaju dokumentów – procedur, kart pro-
cesów , formularzy itp. Dokumenty te wskazywać 
będą sposób postępowania w róŜnych sytu-
acjach związanych z pracą w poszczególnych 
komórkach. System Zarządzania zapewnia, Ŝe 
wszystkie postanowienia zawarte w tych doku-
mentach są przez pracowników stosowane i 
przestrzegane. Przestrzeganie postanowień za-
wartych we wspomnianych dokumentach jest 
sprawdzane właśnie przy pomocy auditów we-
wnętrznych.  Na podstawie sporządzonego planu 
auditu  pracownicy  wiedzą kiedy pojawią się u 
nich auditorzy. Osoby przeprowadzające audit 
zadają szereg pytań dotyczących pracy całej ko-
mórki organizacyjnej, przeglądają dokumenty 
związane z  realizacją zadań, rozmawiają z kie-
rownikiem i poszczególnymi pracownikami. 
Stwierdzone  w trakcie auditu niezgodności nie 
świadczą o złej organizacji pracy i  nie stanowią 
podstawy do jakichkolwiek negatywnych konse-
kwencji. Wręcz przeciwnie, audit  ma pomóc 
w  znalezieniu słabych punktów i usunięciu ich 
odpowiednio wcześnie.  NaleŜy pamiętać, Ŝe au-
dit nie jest kontrolą i celem auditu nie jest w Ŝad-
nym wypadku szukanie winnych.  
Podczas planowania, przygotowywania się i 
przeprowadzania auditu wewnętrznego naleŜy 
pamiętać o niezaleŜności i bezstronności w oce-
nie. Audituje pracownik drugiego pracownika, 

który na co dzień jest kolegą z pracy. Auditor nie 
moŜe więc podczas auditu kierować się sympa-
tiami czy  antypatiami osobistymi, zobowiązany 
jest natomiast do oceny bezstronnej i w pełni nie-
zaleŜnej. Za zaplanowanie  i przygotowanie audi-
tu wewnętrznego odpowiada auditor wiodący. 
MoŜna zaplanować audit skupiając się wyłącznie  
na procedurach  systemowych  lub głównych za-
daniach realizowanych w  komórce organizacyj-
nej. W tym przypadku auditor  koncentruje się na  
poszczególnych czynnościach opisanych w pro-
cedurze i w kartach opisu  stanowiska pracy. W 
taki  sposób  moŜna prześledzić czy procedura 
jest wdroŜona, czy dokonywane są zapisy, czy 
jest zgodność realizacji zadań oraz czy jest  wy-
miana informacji pomiędzy komórkami.  
Audit przeprowadzany  według  normy ISO  oce-
nia  zgodność  z wymaganiami normy . Najczę-
ściej sprawdzane jest  spełnienie tych  wymagań 
w dokumentacji  i dokumentach  stosowanych  w 
badanej komórce lub na  stanowisku.  Na podsta-
wie zgodności z wymaganiami normy wnioskuje 
się czy wszystko przebiega w warunkach  nadzo-
rowanych.  
W przypadku przeprowadzenia  auditu według 
procesu weryfikuje się ustalone cele jakości pro-
cesów  oraz kryteria i metody niezbędne do sku-
tecznego jego przebiegu. Ocenie mogą zostać 
poddane takŜe analizy wskaźnikowe procesów. 
Wyniki z  auditu są  podstawowym źródłem infor-
macji dla najwyŜszego kierownictwa, informują 
czy są spełniane wymagania polityki, czy po-
trzebne są zmiany i udoskonalenia. 

 

AUDIT SZJ  

Audit  jakości nie jest kontrolą, a działaniem mającym wykazać zgodność systemu z wymaganiami. 

opracowała  Barbara Niewiero 

METODY PLANOWANIA I PRZEPROWADZANIA 
AUDITÓW  WEWNĘTRZNYCH  
SYSTEMU ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ  



Str. 11 

numer 10 

Jeden procent odprowadzonego podatku dochodowego 

za rok 2009 moŜecie Państwo przekazać Fundacji  

Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach.  

Decydując się na wpłatę pomagacie Państwo rodzinom, 

których bliscy polegli na słuŜbie. 

Fundacja  Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 

Policjantach znajduje się w rejestrze  organizacji poŜytku 

publicznego w serwisie internetowym:  

http://opp.ms.gov.pl/ .  

Numer Fundacji w Krajowym Rejestrze Sądowym :  

KRS 0000101309 
 
Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej i wszelka 

pomoc podopiecznym rodzinom moŜliwa jest dzięki Ŝyczliwo-

ści i hojności ludzi dobrej woli, w tym w duŜej mierze poprzez 

wsparcie ze strony środowiska policyjnego.  

Wśród rodzin, którym pomaga Fundacja  Pomocy Wdowom i 

Sierotom po Poległych Policjantach znajduje się równieŜ  6 

rodzin z województwa warmińsko-mazurskiego.  

W minionym roku  dzieci skorzystały z wakacyjnego wypo-

czynku zorganizowanego w Czechach i na Słowacji  /na zasa-

dzie wymiany rodzin z  Fundacjami tych krajów /.  

Dzięki zaangaŜowaniu policjantów z Olsztyna i Działdowa 

wszystkie rodziny z naszego regionu otrzymały paczki rzeczo-

we. Dwoje dzieci z naszego regionu korzysta z bezpłatnej 

nauki języka angielskiego w szkole językowej. Ponadto, dzieci 

i młodzieŜ corocznie otrzymują od Fundacji paczki świąteczne 

oraz w miarę moŜliwości - wsparcie finansowe i materialne. 

Wszystko to moŜe odbywać się dzięki Fundacji i naszemu 

dotychczasowemu wsparciu. 

Mając na uwadze dobro rodzin naszych poległych policjantów 

w słuŜbie, jak równieŜ to, Ŝe nasza codzienna praca niesie ze 

sobą duŜe ryzyko i kaŜdego z nas moŜe spotkać los kolegów, 

pomóŜmy Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 

Policjantach w realizacji celów statutowych. 

 

Fundację moŜna wesprzeć poprzez: 

przekazanie 1 % podatku, kreator PIT On-Line, adres  
e-mail: fpwisppp@policja.gov.pl 

- złoŜenie oświadczenia do Wydziału Finansów KWP w Olsz-

tynie, w którym wyraŜamy zgodę na comiesięczne potrącenie 

określonej kwoty ze swojego uposaŜenia, 

- dokonanie dobrowolnej wpłaty na specjalne konto bankowe 

dla celów zbiórki /na podstawie Decyzji nr 93/2009 MSWiA z 

dnia 23 czerwca 2009 r/.: Bank Śląski 29 1050 1025 1000 

0023 0731 9943. 

 

JeŜeli chcielibyście Państwo wesprzeć Fundację w jakikolwiek 

inny sposób, proszę kontaktować się z Wydziałem Komunika-

cji Społecznej KWP w Olsztynie, tel. sł. 731 5430, 89522 54-

30. 

 

 

Małgorzata Kowalewicz 

Fundacja oraz osierocone rodziny składają serdeczne 

podziękowania wszystkim policjantom i pracownikom 

Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego za dotych-

czasową pomoc.  

Szczególne podziękowania składa osobom, które 

przekazały pieniądze „dla dzieci Andrzeja z KSP”. 

Zbiórka trwa: specjalne konto Bank Śląski 29 1050 

1025 1000 0023 0731 9943. 
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Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie zatwierdził nowe 
zasady i kryteria przyznawania pomocy z Zakładowego  
Funduszu Świadczeń Socjalnych  dla osób uprawnionych w 
2010r. do korzystania z  funduszu KWP w Olsztynie. 
Zmianie uległo m.in. dofinansowanie do wypoczynku dzieci   
i młodzieŜy, dofinansowanie do wypoczynku pracowników - 
tzw. wczasy pod gruszą -, oraz kwoty poŜyczek mieszkanio-
wych. 
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